

# RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22 de mayo del 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN, DENOMINADO TENTATIVAMENTE "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DEL IMARPE HUACHO, DISTRITO HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA, REGIÓN LIMA.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ELABORACION DE PERFILES DE PROYECTOS						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	51						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° 091-2023-IMARPE/OGPP	Fecha de recepción	3/03/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación





# RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

## 2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

## 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

#### 3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

##### DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

#### IPDESAC

#### ESTRUCTURA DE COSTOS

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA FORMULACION DEL PIP DENOMINADO TENTATIVAMENTE "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE IMARPE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUARA, REGION LIMA "

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	TIEMPO	C.U.	Total
<b>I.</b>	<b>SERVICIO DE CONSULTORÍA</b>					
<b>1</b>	<b>ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN</b>					<b>45,000.00</b>
<b>1.1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>					<b>45,000.00</b>
1.1.1	Jefe del Proyecto: Especialista en Proyectos	MES	1	2.5	12,000.00	30,000.00
1.1.2	Especialista en Proyectos: Formulación (Análisis de la Oferta y Demanda) y Evaluación	MES	1	2.5	6,000.00	15,000.00
<b>2</b>	<b>PLANTEAMIENTO TÉCNICO</b>					<b>107,500.00</b>
<b>2.1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>					<b>95,500.00</b>
2.1.1	Arquitecto: Planteamiento y Diseño Arquitectónico	MES	1	1.5	15,000.00	22,500.00
2.1.2	Ing. Civil: Evaluación y Diseño estructural	MES	1	1	15,000.00	15,000.00
2.1.3	Especialista en Gestion de Calidad de Laboratorios de Ensayo NTP 17025	MES	1	1	9,000.00	9,000.00
2.1.4	Especialista Pesquero y/o Acuicola	MES	1	1	13,000.00	13,000.00
2.1.5	Ing. Mecánico Eléctrico o Electricista	MES	1	1	13,000.00	13,000.00
2.1.6	Ing. Sanitario Planteamiento y Diseño Sanitario.	MES	1	1	14,000.00	14,000.00
2.1.7	Especialista Ambiental	MES	1	1	9,000.00	9,000.00
<b>2.2</b>	<b>MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO</b>					<b>12,000.00</b>
2.2.1	Pasajes	UND	6	4	200.00	4,800.00
2.2.2	Viáticos Personal	DÍA	6	4	300.00	7,200.00
<b>3</b>	<b>ESTUDIOS BÁSICOS</b>					<b>18,000.00</b>
3.1	TOPOGRAFIA	GLB	1	1	9,000.00	9,000.00
3.2	MECANICA DE SUELOS	GLB	1	1	9,000.00	9,000.00
<b>4.</b>	<b>ENTREGABLES COMPLEMENTARIOS</b>					<b>9,000.00</b>
4.1	Maqueta Virtual	GLB	1	1	9,000.00	9,000.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>179,500.00</b>
0.08	GASTOS GENERALES (8%)					14,360.00
0.1	UTILIDADES (10%)					17,950.00
	<b>Sub Total</b>					<b>211,810.00</b>
0.18	IGV (18%)					38,125.80
	<b>TOTAL</b>					<b>249,935.80</b>

1



# RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

## PENDULO INGENIEROS EIRL DETALLE DE PRESUPUESTO

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA FORMULACION DEL PIP DENOMINADO TENTATIVAMENTE  
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE IMARPE HUACHO,  
DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUARA, REGION LIMA"

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	TIEMPO	C.U.	Total
I.	SERVICIO DE CONSULTORIA					
1	ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN					
1.1	PERSONAL PROFESIONAL					
1.1.1	Jefe del Proyecto: Especialista en Proyectos	MES	1	2.5	10,000.00	25,000.00
1.1.2	Especialista en Proyectos: Formulación (Análisis de la Oferta y Demanda) y Evaluación	MES	1	2.5	9,500.00	23,750.00
1.2	PERSONAL TÉCNICO					
1.2.1	Encuestador: Encuestas Socioeconómicas	MES	2	1	1,800.00	3,600.00
1.3	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO PARA LOS PROFESIONALES					
1.3.1	Pasajes	UND	4	2	200.00	1,600.00
1.3.2	Víaticos Personal	DÍA	4	2	200.00	1,600.00
1.3.3	Alquiler de Camioneta	DÍA	1	2	350.00	700.00
2	PLANTEAMIENTO TÉCNICO					
2.1	PERSONAL PROFESIONAL					
2.1.1	Arquitecto: Planteamiento y Diseño Arquitectónico	MES	1	1.5	10,000.00	15,000.00
2.1.2	Ing. Civil: Evaluación y Diseño estructural	MES	1	1	10,000.00	10,000.00
2.1.4	Especialista en Gestión de Calidad de Laboratorios de Ensayo NTP 17025	MES	1	1	9,000.00	9,000.00
2.1.5	Especialista Pesquero y/o Acuícola	MES	1	1	9,000.00	9,000.00
2.1.6	Ing. Civil: Presupuesto	MES	1	1	7,000.00	7,000.00
2.1.7	Ing. Mecánico Eléctrico o Electricista	MES	1	1	7,000.00	7,000.00
2.1.8	Ing. Sanitario Planteamiento y Diseño Sanitario	MES	1	1	7,000.00	7,000.00
2.1.9	Especialista Ambiental	MES	1	1	7,000.00	7,000.00
2.2	PERSONAL TÉCNICO					
2.2.1	Técnico Esp. Medrados: Medrados	MES	1	1	3,500.00	3,500.00
2.3	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO					
2.3.1	Pasajes	UND	5	2	200.00	2,000.00
2.3.2	Víaticos Personal	DÍA	5	2	200.00	2,000.00
2.3.3	Alquiler de Camioneta	DÍA	2	2	350.00	1,400.00
3	ESTUDIOS BÁSICOS					
3.1	TOPOGRAFIA					
3.1.1	PERSONAL TÉCNICO PARA ESTUDIOS BÁSICOS					
3.1.1.1	Técnico Topógrafo	MES	1	1	3,000.00	3,000.00
3.1.1.2	Ayudante en Topografía	MES	1	1	1,500.00	1,500.00
3.1.2	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO PARA ESTUDIOS BÁSICOS					
3.1.2.1	Pasajes	UND	2	2	150.00	600.00
3.1.2.2	Víaticos Personal	DÍA	2	2	200.00	800.00
3.1.2.3	Alquiler de Equipo de Topografía	DÍA	1	2	850.00	1,700.00
3.1.2.4	Alquiler de Camioneta	DÍA	1	2	350.00	700.00
3.1.2.5	Implementación Protocolo COVID 19	UND	1	1	1,400.00	1,400.00
3.2	MECANICA DE SUELOS					
3.2.1	Estudio de mecánica de suelos	GLB	1	1	9,000.00	9,000.00
4	ENTREGABLES COMPLEMENTARIOS					
4.1	Maqueta Virtual	GLB	1	1	4,000.00	4,000.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>					158,850.00
	<b>GASTOS GENERALES (8%)</b>					12,708.00
	<b>UTILIDADES (10%)</b>					15,885.00
	<b>Sub Total</b>					187,443.00
	<b>IGV (18%)</b>					33,739.74
	<b>TOTAL</b>					221,182.74

2





# RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

RJ INGENIERIA & CONSTRUCCION SAC

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA FORMULACION DEL PIP DENOMINADO TENTATIVAMENTE "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE IMARPE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUARA, REGION LIMA"						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	TIEMPO	C.U.	Total
<b>SERVICIO DE CONSULTORIA</b>						
1	ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION					
1.1	PERSONAL PROFESIONAL					
1.1.1	Jefe de Proyecto: Especialista en Proyectos	MES	1	2.5	S/10,000.00	S/25,000.00
1.1.2	Especialista en Proyectos: Formulación (Análisis de la Oferta y Demanda) y Evaluación	MES	1	2.5	S/8,000.00	S/20,000.00
1.2	PERSONAL TÉCNICO					
1.2.1	Encuestador: Encuestas Socioeconómicas	MES	2	1	S/1,200.00	S/2,400.00
1.3	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO PARA LOS PROFESIONALES					
1.3.1	Pasajes	UND	4	2	S/100.00	S/400.00
1.3.2	Víáticos Personal	DIA	4	2	S/250.00	S/1,000.00
1.3.3	Alquiler de Camioneta	DIA	1	2	S/300.00	S/600.00
2	PLANTEAMIENTO TÉCNICO					
2.1	PERSONAL PROFESIONAL					
2.1.1	Arquitecto: Planteamiento y Diseño Arquitectónico	MES	1	1.5	S/8,000.00	S/12,000.00
2.1.2	Ing. Civil: Evaluación y Diseño estructural	MES	1	1	S/8,000.00	S/8,000.00
2.1.4	Especialista en Gestión de Calidad de Laboratorios de Ensayo NTP 17025	MES	1	1	S/5,000.00	S/5,000.00
2.1.5	Especialista Pesquero y/o Acuicola	MES	1	1	S/4,500.00	S/4,500.00
2.1.6	Ing. Civil: Presupuesto	MES	1	1	S/5,000.00	S/5,000.00
2.1.7	Ing. Mecánico Eléctrico o Electricista	MES	1	1	S/5,000.00	S/5,000.00
2.1.8	Ing. Sanitario: Planteamiento y Diseño Sanitario	MES	1	1	S/5,000.00	S/5,000.00
2.1.9	Especialista Ambiental	MES	1	1	S/3,500.00	S/3,500.00
2.2	PERSONAL TÉCNICO					
2.2.1	Técnico Esp. Medidos: Medidos	MES	1	1	S/5,000.00	S/5,000.00
2.3	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO					
2.3.1	Pasajes	UND	5	2	S/120.00	S/1,200.00
2.3.2	Víáticos Personal	DIA	5	2	S/200.00	S/1,000.00
2.3.3	Alquiler de Camioneta	DIA	2	2	S/300.00	S/1,200.00
3	ESTUDIOS BÁSICOS					
3.1	TOPOGRAFIA					
3.1.1	PERSONAL TÉCNICO PARA ESTUDIOS BÁSICOS					
3.1.1.1	Técnico Topógrafo	MES	1	1	S/5,000.00	S/5,000.00
3.1.1.2	Ayudante en Topografía	MES	1	1	S/3,000.00	S/3,000.00
3.1.2	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO PARA ESTUDIOS BÁSICOS					
3.1.2.1	Pasajes	UND	2	2	S/120.00	S/480.00
3.1.2.2	Víáticos Personal	DIA	2	2	S/180.00	S/720.00
3.1.2.3	Alquiler de Equipo de Topografía	DIA	1	2	S/4,000.00	S/8,000.00
3.1.2.4	Alquiler de Camioneta	DIA	1	2	S/300.00	S/600.00
3.1.2.5	Implementación Protocolo COVID 19	UND	1	1	S/100.00	S/100.00
3.2	MECANICA DE SUELOS					
3.2.1	Estudio de mecánica de suelos	GLB	1	1	S/10,000.00	S/10,000.00
4	ENTREGABLES COMPLEMENTARIOS					
4.1	Maqueta Virtual	GLB	1	1	S/6,000.00	S/6,000.00
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>S/150,110.00</b>
<b>GASTOS GENERALES (6%)</b>						<b>S/12,008.80</b>
<b>UTILIDADES (10%)</b>						<b>S/15,011.00</b>
<b>Sub Total</b>						<b>S/177,129.80</b>
<b>IGV (18%)</b>						<b>S/31,883.36</b>
<b>TOTAL</b>						<b>S/209,013.16</b>
SON: DOCIENTOS NUEVE MIL TRECE CON 16/100 SOLES						

Ing. Richard Antonio Jaimes Durand  
GERENTE GENERAL  
RJ INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C

## DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA FORMULACION DEL PIP DENOMINADO TENTATIVAMENTE "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE IMARPE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUARA, REGION LIMA"						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	TIEMPO	C.U.	Total
<b>SERVICIO DE CONSULTORIA</b>						
1	ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION					S/ 141,060.00
1.1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 45,000.00
1.1.1	Jefe de Proyecto: Especialista en Proyectos	MES	1	2.5	S/ 10,000.00	S/ 25,000.00
1.1.2	Especialista en Proyectos: Formulación (Análisis de la Oferta y Demanda) y Evaluación	MES	1	2.5	S/ 8,000.00	S/ 20,000.00
1.2	PERSONAL TÉCNICO					S/ 2,400.00
1.2.1	Encuestador: Encuestas Socioeconómicas	MES	2	1	S/ 1,200.00	S/ 2,400.00
1.3	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO PARA LOS PROFESIONALES					S/ 2,740.00
1.3.1	Pasajes	UND	4	2	S/ 100.00	S/ 800.00





## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

1.3.2	Víáticos Personal	DÍA	4	2	S/. 180.00	S/. 1,440.00
1.3.3	Alquiler de Camioneta	DÍA	1	2	S/. 250.00	S/. 500.00
2	PLANTEAMIENTO TÉCNICO					S/. 67,800.00
2.1	PERSONAL PROFESIONAL					S/. 61,000.00
2.1.1	Arquitecto: Planteamiento y Diseño Arquitectónico	MES	1	1.5	S/. 8,000.00	S/. 12,000.00
2.1.2	Ing. Civil: Evaluación y Diseño estructural	MES	1	1	S/. 8,000.00	S/. 8,000.00
2.1.4	Especialista en Gestión de Calidad de Laboratorios de Ensayo NTP 17025	MES	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
2.1.5	Especialista Pesquero y/o Acuicola	MES	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
2.1.6	Ing. Civil: Presupuesto	MES	1	1	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00
2.1.7	Ing. Mecánico Eléctrico o Electricista	MES	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
2.1.8	Ing. Sanitario Planteamiento y Diseño Sanitario	MES	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
2.1.9	Especialista Ambiental	MES	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
2.2	PERSONAL TÉCNICO					S/. 3,000.00
2.2.1	Técnico Esp. Metrados: Metrados	MES	1	1	S/. 3,000.00	S/. 3,000.00
2.3	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO					S/. 3,800.00
2.3.1	Pasajes	UND	5	2	S/. 100.00	S/. 1,000.00
2.3.2	Víáticos Personal	DÍA	5	2	S/. 180.00	S/. 1,800.00
2.3.3	Alquiler de Camioneta	DÍA	2	2	S/. 250.00	S/. 1,000.00
3	ESTUDIOS BÁSICOS					S/. 18,120.00
3.1	TOPOGRAFÍA					S/. 9,120.00
3.1.1	PERSONAL TÉCNICO PARA ESTUDIOS BÁSICOS					S/. 4,000.00
3.1.1.1	Técnico Topógrafo	MES	1	1	S/. 3,000.00	S/. 3,000.00
3.1.1.2	Ayudante en Topografía	MES	1	1	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00
3.1.2	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO PARA ESTUDIOS BÁSICOS					S/. 5,120.00
3.1.2.1	Pasajes	UND	2	2	S/. 100.00	S/. 400.00
3.1.2.2	Víáticos Personal	DÍA	2	2	S/. 180.00	S/. 720.00
3.1.2.3	Alquiler de Equipo de Topografía	DÍA	1	2	S/. 1,000.00	S/. 2,000.00
3.1.2.4	Alquiler de Camioneta	DÍA	1	2	S/. 250.00	S/. 500.00
3.1.2.5	Implementación Protocolo COVID 19	UND	1	1	S/. 1,500.00	S/. 1,500.00
3.2	MECÁNICA DE SUELOS					S/. 9,000.00
3.2.1	Estudio de mecánica de suelos	GLB	1	1	S/. 9,000.00	S/. 9,000.00
4	ENTREGABLES COMPLEMENTARIOS					S/. 5,000.00
4.1	Maqueta Virtual	GLB	1	1	S/. 5,000.00	S/. 5,000.00
	COSTO DIRECTO					S/. 141,060.00
	GASTOS GENERALES (8%)					S/. 11,284.80
	UTILIDADES (10%)					S/. 14,106.00
	Sub Total					S/. 166,450.80
	IGV (18%)					S/. 29,961.14
	<b>TOTAL</b>					<b>S/. 196,411.94</b>



Firmado digitalmente por:  
BOBADILLA MARCO ELIO MIGUEL  
Rosario FAU 2014013001848  
Intitulado Jefe de la O&PP  
Fecha: 03/03/2023 09:52:56 65601

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/.				209,013.16


En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

### RESUMEN DE CUADRO DE COSTOS

1. COSTOS DIRECTOS	150,110.00
2. GASTOS GENERALES	12,008.80
3. UTILIDAD	15,011.00
4. COSTO SUB TOTAL	177,129.80
5. IGV	31,883.36
6. TOTAL	209,013.16

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/04/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		24/04/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI	X	NO
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

<b>4.3</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>					
<b>4.4</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					
<b>4.5</b>	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					
<b>5.</b>	 <p style="margin-top: 10px;"><b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b></p>				

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.